bo. Et exhibent deo tamquam signum  
quodam interior et spiritualis opera  
que post deum acceptat. **Iudeus**  
**lxxijij dicitur deumtate de sanctis**  
in visibile iusibile sacrum  
sacramenta in sacra signum est. **T**  
Id est deum quod idolatrie derident  
exi quod ea que adhuc pateretur  
idolos exhibeant non tamquam si-  
qua contumia eos ad aliquid proua-  
lia. Et tamquam pateretur accepta  
et propriequa erat uaria et t-  
ra. **S**ic pateretur ut per religio-

**A**nno sit idem sanctitas. **Dicitur**  
quodam est quodam gratia utrum  
ut huius est sanctitas a dicto  
esse gratia utrum est enarratio  
fideles et fratres ea quod addon-  
sunt iusta. **Dicitur** **Indivisus** dicit  
quod sanctitas non est idem religio.  
**Q**uod sanctitas mundicia in pri-  
mavera dicitur. **Dicitur** **duo** ex capi-  
de deo non quod sanctitas est abor-  
imundicia liba et pura et ovo  
immaculata mundicia mundicia a  
maxie ut pateretur ad ipsam q  
tum pateretur cor paleo excluder-  
at igitur religio adiustitia pater-  
etur cor quod sanctitas non sit idem  
religio. **Q**uod ea que diuiditur  
ex opposito non sit idem si in  
quada emulacione pateretur  
sanctitas quod diuidit religios ut  
super huius est. **Q**uod sanctitas non  
est idem per religio. **Q**uod est quod  
de luce. **Q**uod ueram illi insisti-  
tare et iustitiae si sive deo p-  
tinet ad religione ut super huius  
est. **Q**uod religio est idem sanctitas  
deo. **Dicitur** **d**icitur quod nomine sanctitatis  
duo ut in primis. **Dicitur** quidem  
mundicia et hinc significatio quod  
nomine pateretur de am aquo  
quasi sive terra. **P**lus modo

ipso finitate. **Iudeus** apud antiquos  
quodam sancta dicebant que legi  
huius erat mutata ut molari non  
deberet. **Iudeus** et deo esse aliquod  
sanctum quod est lege firmatum.  
**Q**uod erat p. latro. **H**is nomine scilicet  
admodum pateretur ut intelligatur sic  
quod signe trinitatis eo quod antiquitus  
illi qui puerum uolebat signe  
hostie tingebant. **Et** **q**uidam  
dicit in etiis. **Et** ut si significatio  
apparet ut sanctitas attribuitur  
hunc que domino cultu applicantur  
ita quod non solum huius si eas tempore  
et uasa et alia hinc sanctificata di-  
cuntur. **E**xistet quod odore domino applica-  
tur mundicia omnia natura est adhuc  
quod mens deo applicetur. **Q**uod mens hu-  
mana inveniatur existet quod in seiori  
bus rebus contingit. **Sicut** quibus  
rebus exemptione pateretur forte  
sit. **Et** arguit exemptione pater-  
etur ubi optet aut quod mens abiusto  
rebus rebus abstrahatur adhuc quod  
supreme rei possit contingi et ideo  
mens sine mundicia deo applicetur  
non potest. **Iudeus** ad hebreos ultro dicit  
quare sequitur cum orbis et firmacionis  
sime quod nemo vidabit dominum nisi  
hunc etiam exigit adhuc quod mens deo  
applicetur applicatur enim ei sicut ultro  
sum et primo principio. **H**ic auctor  
maxime immobilia esse. **Iudeus**  
celer aplauso. **Q**uo vix. **V**erius  
si coni quod negat mens negat uita  
separabit me a morte negat uita  
et sanctitas deo pateretur mens pateretur  
se ipso et suos artus applicatur deo  
**Iudeus** non differt a religione signo  
essentia. **S**i solum rore. **R**ea religio  
dicuntur p. quod exhibet deo debitum  
sanctum illis que pateretur. **S**icut  
litterae ad uenitium duorum sicut ipsa  
signo et oblationibus et alijs hinc  
sanctitas autem deo si quod homo

231

q̄o lxxiiii De deuonone

19

no solum h̄ si alias uterū opa  
refert m̄dī ul p̄ q̄ homo se  
disponit p̄ bona opa adiuū di-  
uum. **Ad i.** q̄ dī q̄ sanctitas  
st quēdā sp̄alū uta si effētū  
et si h̄ est quēdā mo eadē reli-  
quom̄ hab̄ aut q̄dā grātia  
p̄ q̄ om̄s uterū actus p̄mp̄i  
ordīnat in bonū diuinū sc̄iat et  
iustitia legalis dī. grātia utus  
iquātū ordīnat om̄s uterū actus  
in bonū q̄m̄e. **Ad ii.** dī q̄ ipam  
ta m̄dīat quēdā opa ut no t̄  
ita q̄ heat rōm̄ sanctuar̄ m̄si  
referat m̄dī. **Inde** de ipsa  
iustitate ab Auḡ m̄lī deuigita  
te q̄ no q̄ legitimis est. si q̄  
deo dicata est honorat. **Ad**  
iii dī q̄ sanctitas distincta est a  
religionē. p̄t dī q̄ dicta no  
q̄ differat re si roe tm̄ ut dom̄ e.

**O**nus q̄sidāndum  
est de actibz religi-  
om̄s. **A** p̄mo de  
actibz m̄lioribz  
qui si p̄dicta sunt  
principaliōs. **Ad** de actibz ex-  
terioribz qui sunt harū intior-  
es aut actus religiosi vident  
essē deuono et oro. **Ad** m̄o q̄d  
deuono agendū est si de orbe  
Circa p̄m̄ queruntur. m̄ q̄d  
ut deuono sit sp̄alus actus. **Ad**  
i. sit actus religio. **Ad** deu-  
onop̄m̄o. **Ad** dec̄i⁹ effētū.  
**A**d i. sit p̄m̄ vi q̄ deuono  
no sit sp̄alus actus. Illud  
em⁹ p̄ p̄met admodū aliorū  
actus no vi esse sp̄alus actus.  
si deuono p̄m̄ uidet admodū  
aliorū actus. **Pr** c̄m̄ n̄ q̄pal' xxix  
obvult v̄m̄la multitudine hos  
hōs et laudes et holocausta  
mete deuona. q̄d deuono no e  
sp̄alus actus. **Q**p̄ Nullus p̄m̄

ius actus t̄uerit idūsif ḡm̄b;  
actus si deuono t̄uerit m̄di-  
uersio ḡm̄bus actus iactibz co-  
paliibz et ea sp̄alibz dī-  
cīn aliquis et deuote meditū  
et deuote genuflect̄. q̄d deuo-  
no no est sp̄alus actus. **Q**p̄ deuo-  
nus sp̄alū aut ē appetitū  
aut cognoscitū utur. si deuono  
neut eaz appātū. **Pr** p̄ dī  
renti sp̄ingulās sp̄ed actus ut  
usq̄ part que sup̄ annūate sit  
q̄d deuono no est sp̄alus actus.  
**A**d i. q̄ est q̄ actibz memur ut  
sup̄ sp̄itum est si deuono h̄ sp̄a  
lem rōm̄ m̄endi q̄d deuono est  
sp̄alus actus. **Ad** dī q̄ deuo-  
no dī adeuonēdo. **Inde** deuoti  
dicuntur qui se ip̄os quēdā mo  
deo deuonet ut ei se totūlē  
subdat p̄t q̄ et oī ap̄t genitōs  
deuoti dicuntur qui se ip̄os ido-  
lis deuonēbat morte p̄suſa  
lute exatus. sicut deduobi de  
tīo titus lim⁹ naturat. **Inde**  
uono metil aliud esse vi q̄ uolu-  
tus quēdā sp̄alus actus. **Inde** se ad  
ea que p̄met addas famulat  
**Am̄** **Exo** xxxv. dī q̄ m̄tūdō si  
luo isil obvult mete p̄m̄tissia  
arq̄ deuoti p̄m̄ias dīo Ma-  
risti est aut q̄ uolutas p̄m̄  
te faciēti q̄ addi p̄m̄ia p̄met  
est quēdā sp̄alus actus. **Inde**  
uono est sp̄alus actus uolutas.  
**Ad i.** q̄ dī q̄ mouēs imp̄it  
modū motū mobilū dotūtās  
aut moz aliaſ uires ac adſi-  
os actus et uolutas si se q̄  
est simō mouēt se ip̄am ad ea  
que sit adſinē ut sup̄ sp̄itum  
est. **Ad** vii deuono si actus  
uolutas hōs offeret se ip̄am  
deo ad ei p̄uorē q̄ est uolq̄  
simō. quēdā est q̄ deuono imp̄it  
modū h̄uām̄ actibus sine sit

upig uolutatē cura ea q̄ sit ad  
finem sive etia sicut aliꝝ pote  
tiaꝝ que auolutate mouentur  
**A**d iij dō q̄ deuoco iuēti  
diuīo ꝑibꝝ actus nō sicut se  
ties illoꝝ ganeꝝ si sicut mons  
mouet iuēti uirtute īmo  
tibus mobilium **A**d iiij dō q̄ de  
uoco est actus appetitio q̄ tis  
cū et est quida motus uolu  
tar ut dictum est.

**A**d iij sic p̄adit vi q̄ de  
uoco noꝝ sicut actus religi  
onis. Deuoco em̄ ut dictu est  
ad h̄ p̄met q̄ dō deo se t̄du  
s. Hoc maxie fit p̄cipitate. **E**t  
ut dpo d̄t iij ca. dedi noꝝ di  
uīo amor extasi sicut nō sine  
ad amatoꝝ sui ipsoꝝ esse sed  
corꝝ qui amat. **G**o deuoco mag  
est actus caritatis p̄ religioꝝ. **T**u  
caetus p̄cedit religione  
Deuoco aut̄ vi q̄ p̄adit uirtute  
q̄ caritas in scripturis significatur  
figne deuoco noꝝ p̄p̄quedieꝝ  
que est uīo m̄ q̄ deuoco noꝝ  
est actus religiomis. **P**ro p̄  
ligione hoꝝ ordinat solum ad  
deum ut dictu est. **S**i deuoco  
habet etiaꝝ adhōres. Dicit em̄  
aliqui esse deuoti à quibꝝ sicut  
uīo. et etiaꝝ subdit dō esse de  
uoco dō sicut. **C**ontra leo p̄d  
q̄ Iudei q̄ deuoti lumen leg  
bus dixerunt noꝝ habemus iſe  
misi testam̄ **G**o deuoco noꝝ est at  
bus religiomis. **E**t q̄ est q̄  
deuoco dō adeuouendo ut di  
ctu est. **S**i uōtu est ad h̄ religio  
ꝝ et deuoco. **V**o dō q̄ ada  
ande uitare p̄met uelle facere  
aliꝝ et p̄mpta uolutatem h̄  
ad illud faciendū p̄mitere ac  
tus est idem obm̄. **P**er q̄d h̄

ur dō iuēti. **J**ustitia est qua  
uoluta hoꝝ et op̄ari inspi  
ciens p̄met est aut q̄ op̄ari et  
que p̄met additū cultu seu fa  
miliatu p̄met ipse ad diligenc̄  
**I**l exponit p̄met. **A**mde ead  
ad eam p̄met h̄ p̄met uol  
tate ad h̄ exequenda q̄ est  
esse deuoco et sic p̄met q̄ de  
uoco est actus religiomis. **G**  
**A**d i. q̄ dō q̄ ad uitare p̄met  
immediate q̄ hoꝝ t̄dat se ipm̄ do  
ad h̄endo et p̄p̄dam. **O**p̄. vīos  
si q̄ hoꝝ tradat se ipm̄ deo ad alii  
qua opa diuinū uult. **H**ī medi  
ate p̄met ad religione media  
te auto ad uitates que a religi  
onis p̄cipiū. **A**d iij dō q̄ p̄ig  
uedo corporalis et gratiarū q̄  
talorū nālēm digente et ipm̄  
nālēm colore p̄met q̄i eius  
mutmantu. **L**a sicut et  
deuocoz catiūm extonē  
aliquis reddit p̄mpta ad  
uerēndū nō et etiaꝝ p̄deuoco  
uitas nūltur sicut et quelibꝝ  
annua p̄ficiunt et augentur p̄  
annabiliū op̄u exēci et mo  
ditacē. **A**d iij dō q̄ deuoco  
que hēta adstō dō mortuos  
ut uiuos nō tūmat ad ipsos  
si tristit indeuīgū s̄ innistrū dī  
dei veriemur. **D**e uoco aut̄ q̄  
subdit dō h̄ p̄met ad dōs tēpa  
les aliaꝝ est uocid sic et tēpa  
libus dōs familiari differt a  
familia diuino. **G**

**A**d iij sic p̄ce vi q̄ q̄tū  
lugo seu meditacio noꝝ sicut  
deuocoz causa. **N**ulla em̄ causa  
impedit sicut effectu. **S**i subtiles  
meditacionē intelligibilium mul  
tiorē deuocoz impeditur. **G**

## deuocione

**D**C  
¶ Si q̄emplacō est p̄p̄a et p̄p̄e de  
nonomō cauſa  
q̄emplacō ſeu meditacio no est  
deuocionis cauſa. Oportet  
q̄ ea que ſit alioꝝ q̄emplacō  
maḡ deuocionis extat̄. huic  
aut q̄trū appetit ſiepter  
en maior deuocionis extat ex  
q̄ſidatione paſſionis xp̄i et alijs  
imp̄iejs huiusmodi ipſius q̄ ex  
q̄ſidatione diuine magnitudine  
ḡo q̄emplacō no est affi deuoc  
onis cauſa. ¶ Si q̄emplacō  
affit p̄p̄a cauſa deuocionis optat  
q̄ illi qui ſit maḡ apti ad q̄empl  
acionis affit maḡ apti addē  
noꝝ huic aut gratia uideretur  
q̄ deuocionis ſtrept̄ maḡ iuuent  
iquibusdā ſimplib⁹ ſit et iſeo  
no ſayu iquib⁹ iuuentur ḡam  
placō ſeſtert̄. ḡo q̄emplacō  
no est p̄p̄a cauſa deuocionis. ¶  
¶ q̄z q̄z q̄ ip̄o d̄ Immediat  
one mea excederet ignis ſi q̄  
no ſp̄uſio truſit deuocionis q̄  
meditatio est deuocionis cauſa. ¶  
¶ q̄ d̄ q̄ ca deuocionis extat̄ et  
principioꝝ deuoc. est De quo dicit  
Imbris⁹ ſup̄ luci q̄ deuoc. quod  
dignit uerit et uol. i legoſu  
ſicut et ſi uoluſſet ſeminaritaoſ  
Exinde deuoc. deuoc. ſeſſet. ca  
aut miſeria expte mia et q̄ ſit  
meditatio ſeu q̄emplacō. Vtū  
est om̄ q̄ deuoc. est quida uo  
luntas actus adh̄ q̄ homo p̄mp  
te ſe trudat addomi obſequium.  
¶ Aut actus uoluntas exalpia  
q̄ſidatione p̄redit. eo q̄ bonu mite  
lentu est obm̄ uoluntas. Inde  
et Iug⁹ dicit p̄nlo Detinutate  
q̄ uoluntas oltur ex diligēcia  
¶ Et io nāc̄ est q̄ meditatio ſit  
cauſa deuocionis inq̄ntu ſi q̄me  
detinat̄ homo q̄ripit q̄ ſetra  
dit diuino obſequio. Adq̄ q̄de

induit duplex q̄ſidatio. Una q̄do  
que est expte domine bonitatis et  
bniſiaꝝ ip̄o ſi d̄ poſt huius ad  
hunc deo bonu est pone in du  
deo ſp̄em mea. Et huc q̄ſidatio  
extat dilatoꝝ que est prima  
deuocionis cauſa. Illa uo est expte  
huius q̄ſidatione ſuo deſtertio ex  
quib⁹ indujet ut d̄ imitat ſi d̄  
poſt deuoc. oratio mea admotio  
unde uerit ueritati in Angelum  
meu admo qui fecit actu et triu  
Et huc q̄ſidatio excludit p̄ſuppoꝝ  
p̄p̄ ab impedit ne deo ſe ſubtrah  
et d̄ ſuſ ūbi mitit. ¶ Ad i  
q̄ d̄ q̄ q̄ſidatio eoz q̄ natu ſit  
dilatoꝝ di extat deuoc. triu  
ſar coſidatio uo quorundam adh  
no p̄tmeau ſi ab huius manu  
diſtribuendu impedit deuoc.  
¶ Ad i q̄ d̄ q̄ ca que ſit diuitat  
ſit ſi ſe maxie extatia dilatoꝝ  
et p̄q̄ deuoc. q̄ deuoc. est  
ſup̄ ſua diligendu ſi ex debili  
tate ūbi huius eft q̄ ſit mudi  
get manuadu adq̄guo; diuoc.  
ura addictioꝝ paluia ſensibilia  
nobis nota. m̄t que p̄cipua eft  
huiusmodi xpi ſi q̄ ip̄refarcere d̄  
¶ Et d̄ uifibilis deuoc. q̄ſidatio p̄hui  
imuisibilis amoꝝ uifinatur  
¶ Et io ca que p̄tinet ad q̄ ſu  
muntate p̄modu cui ſu man  
duktionis maxie deuoc. extat  
tant. tu q̄d̄ tamen deuoc. p̄l  
it ea que ſit diuitat q̄ſidat̄  
¶ Ad i q̄ ſta et q̄p̄ ad  
ad magnitudines p̄tinet oco et  
q̄ homo q̄ſidat deſe ip̄o et no  
totali ſed deo ſedat et in  
est q̄ huius q̄n̄ octonari deuoc  
one impedit et in ſimplib⁹  
et multicibus deuoc. habudat

claves affirmendo si time fact  
et quicunque alia p[ro]fano[rum] homo  
p[ro]p[ter]e deo subdat oculis ipso deo  
no augustinus.

**A**d hunc sic p[ro]p[ter]e vii q[ua]d leticia  
no sicut deuotio effectus  
quia ut dixi est passio xpi p[ro]p[ter]  
me addeuotio exercitat si exer-  
cito q[ui]lidae sequit iana quedam aff-  
lato. si p[ro]p[ter] tenui recordie  
paupertas mea et absinthii felios  
q[ui]lidae adpassione et subduc-  
memoria memor ero et tibi desider-  
tima dia mea. q[ui] delectatio sine  
gaudiu no est deuotio effectus  
**Q**[uod] deuoto p[ro]p[ter] q[ui]lidae in  
teriori sacrificio p[ro]p[ter] s[ed] ipso d[icitur] q[ui]  
sacrificio deo p[ro]p[ter] tribulatio q[ui] af-  
ficio mag[is] est deuotio effectus  
q[ui] letitiae sine gaudentia.  
**P**[ro]p[ter] Gregorius interius d[icitur] In illo de  
hunc q[ui] sicut r[ati]o p[re]dicti ex-  
audio ita lacrime et gemitus sunt  
signa tristiae. si exedenotio q[ui]  
git q[ui] aliqui p[re]cipiant lacrimas  
q[ui] leticia ut quidam no est de-  
uotio effectus. **Q**[uod] q[ui] est q[ui]  
colletur d[icitur] quod reuma uolum  
instigat ipsi quoq[ue] deuoto sim-  
pliciter. **T**o d[icitur] q[ui] deuotio  
p[ro]p[ter] quide et principali p[ri]ma-  
lam letitia metat est exenti a  
partib[us] tauri sit tristitia. **D**icitu  
est eni[us] q[ui] deuoto exdupli-  
cidae p[re]dicti. **P**incipali q[ui] de  
excedidae d[icitur] deinceps. quia  
ipsa q[ui]lidae p[re]met q[ui] adem mo-  
tus uelutatis trident se d[icitur]. et  
exista q[ui]lidae p[ro]p[ter] quide seq[ue]-  
deuotio. si p[ro]p[ter] deuotio su-  
dei et deuotatus sum. **B**z par-  
ndens q[ui]lidae tristitia q[ui]d[am]  
causat in his qui non du plene  
deo frumentum. si p[ro]p[ter] tenui

da mea addens viuu Et q[ui]  
ca sequit fuerit in lacrime meo  
et **G**audium no misere considera-  
deuotio ut dixi est excedidae  
tristitia p[ro]p[ter] defactum. **R**a ha-  
c q[ui]lidae p[re]met adhuc aquo ho-  
p[ro]moto uoluntate deuote recad-  
it s[ed] no m[ea] existat si do se-  
dat. h[ab]ent q[ui]lidae q[ui] selub[us]  
ad p[ro]p[ter]a. **R**a p[ro]p[ter] quide nata est  
tristitia tristia recognitudo p[ro]p[ter]  
ad defactum. **P**artim aut leticia  
p[ro]pter p[ro]p[ter] diuine subuenio  
et sic queritur q[ui] addedenotio p[ro]p[ter]  
et p[ro]p[ter] q[ui]lidae delectatio falso  
aut et querendum tristia que  
est si dixi. **Q**[uod] q[ui] d[icitur] q[ui] q[ui]  
ad p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] xpi est aleq[ue] q[ui] q[ui]  
sit. si defacta tristia p[ro]pter que  
tollenda xpi p[ar]t[em] oportet et  
est ad q[ui] letificat. s[ed] dei q[ui] uas  
benignitas que nobis detali lib-  
at de gaudentia. **Q**[uod] q[ui] d[icitur] q[ui] p[ro]p[ter]  
qui exuna p[ro]p[ter] tribulatio p[ro]pter  
p[ro]pter uite defacta exilia p[ro]p[ter] co-  
delectat excedidae diuine bo-  
tar et exesse diuum auxiliu. **Q**[uod]  
**A**d in d[icitur] q[ui] lacrime p[re]cipit non  
sola exstria si era exquadrat  
facta tenetudine. **P**recipue tu q[ui]  
datur d[icitur] delectabile tu p[ro]mix-  
tione alioq[ue] estabilis sicut solet  
hunc lacrime expletat affectu  
ut recuperant filios ut caros au-  
tos quod exstrialant se p[re]dicti  
se et p[re]cipit modis lacrime ex  
deuotio p[re]dicti. **Q**[uod]  
**E**mnde q[ui]lidae  
est deuotio. **E**t te  
si queritur xv. **P**o  
ut[em] oro sit adhuc app-  
ellare uetus ut reg-  
nante. **P**o uerum

O

237

q̄o lxxviii

Item alia q̄o De D�ione

quem sit oriae <sup>q̄o</sup> utz oro  
sit actus religiosus <sup>q̄o</sup> utz  
solus deus sit oriae <sup>q̄o</sup> utz  
utz oriae sit aliquid destrin-  
ta pectorum <sup>q̄o</sup> utz oriae  
debeatim spuria pete <sup>q̄o</sup> utz  
palius oriae debeatim <sup>q̄o</sup> utz  
Debeatim oriae primis <sup>q̄o</sup> utz  
sepe petitoribus dñe oriae  
Deno utz oriae sit p̄u racionāl  
creare <sup>q̄o</sup> utz sū iupata oriae  
pro nobis <sup>q̄o</sup> utz oro debeat et  
uocatus <sup>q̄o</sup> utz alterno iquant  
adorez <sup>q̄o</sup> utz oro debeat et  
distrina <sup>q̄o</sup> utz oro sit effix  
aduertitudo q̄o quid <sup>q̄o</sup> utz  
oro sit mitia <sup>q̄o</sup> utz despobud or  
acromē.

**A**ut si p̄t vī q̄o oro sit ar  
tus appetitū utz oriae  
en est exaudi. si desideriu est  
q̄ exaudi ad eo si p̄pō desid  
ium paupr exaudiuit dno <sup>q̄o</sup>  
oro est desideriu si desideriu  
est actus appetitū utz <sup>q̄o</sup> et  
oro <sup>q̄o</sup> dno dt in calo de  
di no. Ante ora abores impere  
est atile sicut deo uos quo tra  
dentes si vno paupr adden  
sit qui p̄tinet adiū appetitū  
q̄ oro adiū appetitū p̄m;

**P**er q̄hī i in deau p̄t diu  
opacōnes intellectue partis  
Fuy q̄ma est m̄diusibilium  
intelligēcia p̄q̄ s̄ apphendit  
deuino quoq̄ quid est <sup>q̄</sup> dñi no  
est q̄posuo et diuīsio q̄qua  
s̄ apphendit aliq̄ esse ul no ce  
quibz tria addunt uocatu p̄t  
dendo si denot adignota si  
oro adiūlla istas opacōnes re  
ducuntur q̄ no est actus intelle  
tione utz s̄ appetitū <sup>q̄</sup> Et q̄  
est q̄ p̄sōdō dnt illo ethy

Et oriae id est q̄ dice si dmo  
p̄met adiūllatu q̄ oro no est  
actus appetitū utz si n̄telli  
ue <sup>q̄o</sup> dō dō p̄ s̄ cassiodorum  
Prato dē q̄ de raco raco a  
speculatia et practica int̄ diffe  
rit q̄ ro speculatia est apphe  
sua solu rex ro ro practica  
est no solu apphensua si ena  
causa. Et aut ad alia causa  
dupli. Qno quide mo p̄fete  
necessitate induendo et h̄ q̄  
q̄t q̄ effectus totale subdit po  
testan cause Alio uo mo p̄fite  
solu disponedo q̄n s̄ effectus  
no subdit totali. q̄t alia  
iguit et ro dupli est causa ali  
quoq̄ Qno quide mo sicut ne  
cessitate iponendo et hoc mo ad  
roq̄ p̄met impate no solum  
in serioibus poteris et medi  
toris. si ena hoibz subiecto  
q̄ quide sit impando Alio sicut  
inducendo et quedi mo disponedo  
et h̄ mo ro p̄t alio fieri ab  
h̄q̄ qui ei no subiuntur si su  
equales sine sint superioris. q̄  
q̄ aut h̄q̄ s̄ et impate et p̄te  
sine deputi ordinatis q̄da in  
q̄tant p̄t s̄ homo disport ad  
qualius esse faciendū. Inde q̄n  
net adiūq̄ cuius est ordinare  
Ut q̄d p̄sus dt i in ethy q̄ op  
tia deprecatur ro. sic d̄ n̄t  
laqm̄ deo deo p̄t s̄q̄t q̄da  
deprecator ul p̄tior. Sed in at  
q̄ Jugg dt inle deuibus dñi  
Et dno peteo queda est Et  
damas dt i in lib q̄ oro est pe  
tro deo ad eo. Sic q̄ p̄t  
deq̄ uic laqm̄ est ro  
actus <sup>q̄</sup> Ad i q̄ dō q̄ desidi  
paupr dñi dno exaudi. ut

quia desiderium est in petendi  
in petendo sit quodam modo desi-  
derium impetus vel h[ab]it[u]m ad ostendere  
deinde exaudire vel contaten-  
quia sed deus adhuc aliquid i[n] dei-  
deo quippe est de exaudiens  
anq[ue] oratio p[ro]p[ter]a s[ecundu]m Isa[ia] 40  
Erit q[ua]ndi temp[or]is clamet ego exau-  
diens q[ui] d[omi]n[u]s q[ui] fecit super di-  
cunt est voluntas mea non ad simili-  
piem C[on]de nichil p[ro]hibet moni-  
te voluntate actu ratioc[on]e terrena  
inf[er]no taliter qui est deo am-  
di tendit autem in modum quasi  
quoniam taliter mota dupl[ic]iter  
d[omi]no mox excepte eius q[ui] petitur  
qua h[ab]it[u]m p[ar]ticipie est rorox p[re]te-  
du ut deo remanserit s[ed] ipse  
Q[ui]na p[er] q[ui] ad h[ab]it[u]m hanc requiri-  
ut inhabite in domum orbis  
diebus inter meos Alio modo ex-  
cepte ipsius p[otest] q[ui] optet ante  
de alienu ad q[ui] penit ut loco sit  
adspiciens ut metu[m] sicut aldeus  
Inde dicit ibidem q[ui] qui orob[us]  
iuocans deum r[ati]onata mente as-  
sumens q[ui] Et p[ro]p[ter]a eccl[esi]a dumas d[omi]n[u]s  
q[ui] oro est afferens metallum modum  
q[ui] d[omi]n[u]s d[omi]n[u]s q[ui] illi tres actus p[er]  
met ad eos speculatim si ultiq[ue]  
ad eos p[ro]p[ter]a p[er]missi p[ro]p[ter]a et cau[er]e  
aliquid q[ui]mod[us] m[od]us ut q[ui]mod[us]  
petens ut dictu est

**A**d h[ab]it[u]m p[er] vi q[ui] no[n] sit  
queiens ordine ovo cum  
vi esse natura ad h[ab]it[u]m q[ui] modum  
ei aquo p[er]tinens d[omi]n[u]s q[ui] indigens  
q[ui] sicut de 11. vi. Est p[ro]p[ter]a  
ur quia h[ab]it[u]m indigens q[ui] no[n] est  
queiens deinde q[ui] p[ro]p[ter]a  
flebat animus eius qui oritur  
ut faciat q[ui] abeo queiens sicut  
dei est immutabilis et in flexi-  
bilis sicut p[ro]p[ter]a xii. Porro tunc  
p[ro]p[ter]a n[on] sit no[n] p[er]petu

mutabile flectat q[ui] no[n] est que-  
mens q[ui] deu[er] ore[m] 10. S[ed] li-  
berale est die aliquod no[n] p[re]te-  
ti q[ui] dare p[er]teuti et cuius sicut  
Seueni dicit Nulla res tangi-  
emt q[ui] q[ui] publice empta est  
si deudo est libalissim q[ui] no[n] vi-  
esse queiens q[ui] dom[ini] ore[m] ub  
q[ui] t[em]p[or]is q[ui] est q[ui] de luce et orac[em]  
et no[n] deficere q[ui] d[omi]n[u]s d[omi]n[u]s q[ui] p[er]plex  
fuit in oris antiquorum ceterorum  
Quid[em] enim possunt q[ui] res h[ab]ent  
no[n] requirunt d[omi]na prudencia  
ex quo sequit q[ui] uani sit orac[em]  
et oris deu[er] coloris et deliciae  
Malachie in Divinitate vanus est  
qui fuit deo h[ab]itu fuit ap[er]to  
ponens omnia etia[m] rebus qua  
mo eximite q[ui]que sive eximi-  
tabilitate diuina prudencia su-  
eximite stellar[um] sive eximere  
causam / et p[er] hoc omnia excludi-  
v[er]o ut utilitas / Terra fuit opp[os]i-  
ponens quide res h[ab]ent omnia di-  
uisa prudencia i[st]i et q[ui] res hu-  
manae no[n] p[re]veniunt excedentes  
q[ui] dicabat sicut disposicio d[omi]na  
prudencia uniuersibile esse / et  
q[ui] orobus et aliis que addi-  
unt autem p[ro]bant / dispo diuine  
prudencie mutatur / Autem  
ipso libro p[ro]bata sit / et eo  
optet sic inducere orobus utilem  
ton ut neq[ue] rebus h[ab]ent omnia di-  
uine prudencie subiecti nec  
sunt p[ro]p[ter]a / neq[ue] eccl[esi]a d[omi]na  
disposicio mutabile est immora  
Ad h[ab]it[u]m eundem q[ui]dandum  
q[ui] eximia prudencia no[n] solu-  
disponitur qui effectu sicut  
q[ui] eccl[esi]a eximibus causat q[ui]  
ordine pru[m]ent int

aliam aut causa sit etia quod  
ruderum cause actus huius. In  
optet hinc agere aliqua non ut  
pros actus dinam dispositio in  
mutat. sed ut partus suos in  
plerius quosdam effectus for  
dine adeo dispositi. Et inde  
esta est malibz causa et ille est  
esta deo. Non enim propter H  
oramus ut dinam dispositio in  
mutemus. sed ut id impetratus  
per deum dispositus. Porvus  
sitio esse implendit. ut si ho  
nos postulato mutant ampe  
per eis omnes deus an ista dispu  
sunt donatae. Ut gregorius dicit  
**I**nter dialogos. **A**d i. q. dō. q.  
no est non nos deo prece po  
rigit ut ei mras indulgentias  
in desidia manifestemus. sed ut  
nos ipsi qsidam ihesu addi  
auxiliu esse reuocemur. **M**od  
i. q. dō. q. sicut dictu est ovo no  
stru non ordinatur admittatus  
dine dispositio. sed ut optime  
atur mras probus per deum di  
positus. **A**d i. q. dō. q. deum  
multa nobis praestat exsuali  
tate. etia non petita. sed q  
aliqua vel qstria nobis pete  
ribus. h. est qpi mras utilita  
te ut si fiducia qida accipias  
reverendi addi et ut in quo  
sumus cum esse bonorum mo  
ri auctore. **T**u esq. d. qsidam  
ista est ubi potestas quanta  
gloria attributa orobibus fabula  
ri tu deo tu xpo misericordia  
quia optime q uelut q desi.

**A**nd q. dicas postulare  
deum non sit actus reli

gionis Religio em tu sit po  
nuntia est inolutata sicut  
i subito. sed ore pmiue ad op  
ta intellectua ut exsuperat  
id sparet. q. ovo no uidet esse  
actus religiosus. sed domi inte  
llectus p. q. mendit astudit idm  
**R**elatus late cadit subiecto  
pcepti. sed ovo no vii vide sub  
iecto pcepti sed cernere volu  
tate pcedit in multiplo aliud sit  
q. volutor pcepto q. ovo no vii  
esse religiosus actus. **R**el  
ligione pmiue vii ut que  
dine ne cultu amoriq. q. affe  
nit. sed ovo no vii aliquid deo  
offerre sed magis ad optimendum  
ab eo pcepto q. ovo no est religio  
actus. **R**elatus est q. d. i. iup. **D**i  
gatur ovo mea sicut mensura  
q. spectu tuo. **O**bvi dicit glo. q.  
huius figuram iuncti legi mensura  
distributus offerri i. iodata suave  
deo si h. pmiue ad religionem go  
ovo est religiosus actus. **R**elatus  
q. sicut sup. dny est ad religionem  
q. pmiue iuncta et honore  
deo exhibe. **E**t io oia illa q.  
deo iuncta exhibet pmiuent  
ad religionem. Poratoz aut ho  
deo iunctiaz exhibet i. quatuor  
suis se ei subiaceat et pfectetur or  
ando se eo indigne sicut antea  
suxi bonorum. **T**u manifestu est  
q. ovo est q. religiosus actus. **R**elatus  
i. q. dō. q. volutas meq. ali  
as poterant aie i. sium fieri sicut  
sup. dictu est. et io religio que  
est inolutata ordinar actus alia  
q. potentiaz ad dei iunctaz. **T**u  
i. alias aut poterant aie intelli  
lectu auctor est et volutari q. p.

quorū et io post denuo q̄  
petinet ad ipsū uolubilitate orō  
que petinet ad pte intellectus  
est propria m̄t actus religiosis  
p̄t religio intellectus hominis mo-  
ndeu **A**dī dō q̄ no solu pe-  
rē debemus que desidans si ex-  
iste alijs desidante sub precepto  
radit / si desidare quide oīdū  
sub precepto cātit. Petre aut̄ s̄b  
precepto religiosis q̄ quide re-  
stu quoniam est v̄ ubi dī sente  
et accipiet **A**dī dō q̄ orādo  
tradit ho mente sua do q̄ ei  
prōuocā subiat et quida mo-  
p̄sentat ut p̄dū exaudie dyom  
h̄i quid m̄dua Et io sicut mes-  
hūmā p̄ennim̄ extoribz ut cor-  
valibus mēbris sūl extoribz re-  
bus que adderū sūmū applicat  
ta ea orō p̄emmet alijs acti-  
bus religiosis **F**

**A**dī sic p̄t v̄ q̄ solus  
deus debet orā orō  
m̄t est actus religiosis ut dō  
est si solus deus est religio  
tolendus **Q** solus deus est or-  
andus **Q** si frusta porrigi-  
nū orō adēn qui orōz no cog-  
noſit / si solus dei e orōz q̄ſſ  
de tū q̄ p̄leyq̄ orō magis ag-  
itur m̄tiori actu q̄ solus dō  
q̄ſſit. q̄ uoz si. dō q̄ apli-  
dit / adōw x̄m̄ drabo et me-  
te. in ea q̄ **A**dī dō q̄ **I**nli-  
denā p̄mortuū agenda. **T**es-  
tū mortui et sancti quid agit  
uini et eoz filiū ḡ orō no e  
m̄t deo porrigenda **Q** si  
aliquibz sc̄is orāes porrigaq̄  
h̄i no est n̄ iquatum s̄t deo w

uicti / si quida orā m̄t mudo  
uictos / ut enā ip̄urgatolo ex-  
istatos sit uictu deo quidi q̄  
ḡtū adeod aut no porrigitur  
orō ḡ n̄ ad istos qui sit ip̄a  
diso debemus orōm̄ porrige  
**S** q̄ est q̄ dī Job v. Non  
si est qui tibi uideat et ad alij  
st̄orū quidē **Q** dō q̄ orō q̄  
rigit alian dūp̄. Quo mo q̄  
p̄p̄m̄ implenda. Quo mo sicut  
p̄p̄m̄ implenda / Quo quide  
mo soli deo orōm̄ porrigitur  
q̄ om̄d̄ orōd̄ m̄t ordinari de-  
bet ad quām̄ et glam̄ quida  
que solus deus dat. si. dō po-  
quām̄ et glam̄ dabit dūd̄ **S**  
so mo orōm̄ porrigitur sicut  
angelis et horibus uo ut p̄ eos  
deus m̄t p̄ticoed q̄ſſit  
si ut eoz p̄tibus et m̄t orō  
nos m̄t porrigitur effectus.  
Et io dī apostoli. vñ q̄ aſter  
dit sumus aromati. i. orōs  
ſt̄orū de manu angeli corā dno  
at h̄i enā q̄t exapo mo quo ex-  
lesia ubi iorando **R**ia affra  
trinitate petunt ut m̄t m̄ſſe  
atn̄. ab alijs aut sancti quibz  
tuḡ p̄tūm̄ ut orez q̄nobis  
**Q** Adī ḡ dō q̄ illi soli impon-  
dim̄ orāndo religiosis cultu  
aquo p̄tūm̄ optine q̄ orām̄  
q̄ m̄tior p̄tēm̄ eu bonoz  
nostroz autore no aut eis q̄  
requiri q̄ m̄t pullatoed m̄t  
aput dī **Q** Adī dō q̄ mortuū  
ea q̄ m̄t mudo agitatur q̄ſſa-  
ta eoz m̄t q̄dūc no q̄ſſos-  
tut et q̄p̄ue m̄tioneo moti

## Dragonē

cordis. si binus ut gregorius  
dein mortuus in uno manifestatur  
 illud q̄ decat eos q̄ gnosceret  
 de eis que ēt nos agitur et  
 quoniam admissiores motu cordis  
 maxime aut eoy excellēta deo  
 q̄ agitat pectores adeos fitas  
 ut uore ut corde. Et io pecto  
 nes quad adeos dignis deo  
 manifestate agnoscunt. **¶** Ad iudicium  
 q̄ illi qui sunt mīhi mūdo a mī  
 patio no dū fruuntur in illo nō  
 bi ut possit agnoscere ea que nos  
 cogitamus ut deus dūs. et io  
 eoy suffragia nō ipsorum oratio  
 si amissus pectus colloquido. **¶**

**A**dū sic p̄te vi q̄ idem  
 nichil determinate adeo pecte  
Debetis terram ur domum  
**D**iv est pectus determinate adeo  
 unde resiliat est oro p̄q̄ spe  
 ut id q̄ no expediat. **¶** Iam  
in metu et no accipiet eo q̄  
 male pectat. **¶** Sic dicit de re  
um Et quid oratio sicut opti  
nescimus q̄ no debemus aliqui  
 oratio determinate pecte. **¶** q̄  
determinat ad determinate ab alio  
 pectus inibi uoluntate ip̄q̄. et  
 nāc ad faciendū id q̄ ipso uol  
 no aut adī teneat debet utue  
 ut q̄ nos uolumus si magis ut  
 nos uelamus q̄ deus uolat  
 dicit glo. Si id p̄ Exultate  
in uictu q̄ no debemus aliqui  
 determinate adeo pecte. **¶** q̄ la  
la adeo pecteda no sur adbona  
 aut deus nos iuitat frustā  
 aliquo pectus ad q̄ accipiedu  
 iuitatus. **¶** q̄ no est determinate  
 aliq̄ adeo teneat pectendū. **¶** q̄  
q̄ est q̄ deus et uictu et luc xii

Donat discipulos determinate  
 pectus et q̄ queruntur ip̄tino  
 mībō oratio dūt. **¶** q̄ vo dd q̄  
 sicut excessus ualeat refert soc  
 sed nihil ul̄ pectendū ad ipsos  
 in mortalibz arbitrabatur q̄ ut  
 bona tñueret q̄ tñi dñm̄ sicut  
 ent q̄ coniugij esset uile. **¶** q̄ co  
 aut qplexij id non excepit q̄ no  
 impetrasse melius foret q̄ quide  
 sentia aliqui dū est. **¶** q̄ ptu adil  
 la que possit malu cunctu h̄p̄e  
 quibus era h̄p̄ p̄ male et bene  
 ut. **¶** sicut dūt. q̄ ut ibidē dī  
 multus exiit fūe honore q̄  
 aples pessundent regna q̄  
 exitus sepe miserabiles dñntur.  
 Splendida quipha que n̄ nūq̄ fu  
 dūt. Domos cibut. **¶** sut in qdā  
 bona quibz h̄p̄ male ut no p̄  
 p̄que s̄. malu cunctu h̄p̄e no po  
 sset. **¶** aut sit quibz būficiam̄  
 et quibus beatitudinez metem  
 que q̄dē sit oratio absolute pe  
 tut. **¶** q̄ i ostende facie tua et  
 salutem armi. **¶** E t tu deduc me  
 serita madatox tuor. **¶** Ad  
 q̄ dd q̄ lucet h̄p̄ exse sic no po  
 sit quid orde debeat. **¶** sp̄ trunc  
 ut ibidē dī ih̄ adiuuat firmi  
 tate mītū q̄ sp̄m̄ do nobis  
 sancta desideria recta postulare  
 nos facit. **¶** H nde dne dt lo m  
 q̄ uos adoratox adorare opti  
 sp̄m̄ et uitate. **¶** Id q̄ ci  
 oratio pectus aliqua q̄ p̄bnot  
 admīam̄ uitate sue salutem  
 q̄ formam̄ uoluntate mea uolu  
 tati dei. **¶** q̄ di i ad q̄ u  
 q̄ uolit h̄p̄os om̄ saluos si. **¶**  
Id q̄ dd q̄ si adbona deus  
 nos iuitat q̄ adea no passibz  
 erit. **¶** q̄ pi q̄ desiderio et duo  
 oratiox adcedamus. **¶**

**A**vi sic pedit vi q̄ ho  
no debet t̄palia petere  
ad eo orando que em orando pe  
timus. q̄m. si t̄palia no de  
bemus querē. **D**r. em. a. v.  
P̄m q̄rte regni dei et iusti  
tia eius et h̄i dia adiutor uo  
bi⁹ s̄ t̄palia que no querēd⁹.  
si adiutor q̄r. q̄ t̄palia no sur  
iorae petenda. **N**ulla pet  
n̄ ea de quibus est sollicit⁹ sed  
despalib⁹ sollicitudines t̄p̄ no  
debemus. si q̄ dī chathī v.  
No  
lite sollicit⁹ esse ac uic⁹ q̄ ma  
duerit aut q̄ biber. q̄ temporalia  
pete orando no debem⁹. **P**  
tron⁹ m̄m⁹ m̄m⁹ deb⁹ eleutri  
m̄d⁹ si petendo t̄palia desider⁹  
ad ea que m̄fia se sur q̄ dī paplo  
dic̄bat i. ad cor in. No q̄ t̄palia  
lib⁹ nobis que uident⁹ que ou  
uident⁹ t̄palia sur que no uide  
tm̄ etiā. q̄ no deb⁹ ho t̄palia  
iōrōe adō pete. **P** Homo no  
deb⁹ pete adō m̄l̄ bona et ut  
lia. si q̄r t̄palia h̄ita sur noua  
no s̄l̄i sp̄ualit⁹ si ena tempate  
q̄ no sur adō iōrōe petenda. **Q**  
q̄ est q̄ dī p̄. xxx. tribue  
tm̄ uictu meo natura. **V** id  
q̄ sicut Aug⁹ dī ad p̄b̄ de ora  
do deum. h̄i uict orie q̄ lig de  
sidare. t̄palia aut lig desidare  
no quide p̄spalit⁹ ut iēs fig  
q̄stiuam⁹. si sicut queda adm̄  
pila quibus adiuuam⁹ adiuden  
du m̄b̄tudines ioptu s̄. Pea uita  
tempalis sufficiat et ioptu nob⁹  
organice definiuit adiut⁹ iūtū  
**S**ecā p̄b̄ dī i. ethi. Et io  
p̄p̄alib⁹ uict orie. Et h̄i est  
q̄ aug⁹ dī ad p̄b̄ sufficien⁹,  
uita no indecent wlt quisq̄

ea uolt et no ampliq̄ q̄ dī  
no appetitur. It̄ se ipm̄. It̄  
salute corporis et agruete. **Q**  
hibi Ps̄one h̄o. sit no si  
iquemend⁹ eos cu quibus uic⁹  
du est isti q̄ cu habent ut te  
neant. cu no h̄intur ut habet  
orandum est. **A**d. i. q̄ dī q̄ t̄p  
lia no sur querēd⁹ p̄spalit⁹.  
si hario. **A**nde Aug⁹ dī In  
desim⁹ dī tm̄ monte tu dixit.  
omo querēdu est s̄ regnum di  
s̄liguit q̄ h̄i t̄pale boni q̄p  
t̄i⁹ querēdu est no t̄p̄ si digni  
tate illud t̄p̄ n̄m. **A**dy dī  
q̄ no q̄lib⁹ sollicitudo rex t̄pali⁹  
est q̄p̄ta si sup̄flua et iordina  
ut sup̄ h̄ib⁹ est. **A**dy dī q̄p̄  
mens irra mitordit t̄pali⁹ uel  
ut iēs quiescat remaneat iēs dī  
p̄sa si qui mitordit eos iordine  
adib⁹tudines q̄ndaz no abeis dep  
mitra. si mag⁹ ea eleuat s̄nsu  
**A**dy dī dī q̄ ex quo no peti  
t̄palia t̄p̄ p̄spalit⁹ quiesca  
si iordine adiud⁹ eo tenet ad  
peti⁹ q̄m ut nobis greditur  
si q̄ expedit ad salutē. **Q**  
**A**vy sic p̄t̄ v. q̄ no de  
bem⁹ q̄ly⁹ orac. **I**m̄d⁹  
do em̄ sequ⁹ debem⁹ forma q̄  
dīb⁹ triadidit. si iōrōe dīu  
petendo p̄nobis sum⁹ non  
q̄ly⁹ dīctes. **H**anc nostru⁹  
cotidiani⁹ da nobis hodie et re  
ta h̄i⁹ q̄ no debem⁹ q̄ly⁹ or  
are. **Q** h̄i⁹ oro sit ut exau  
diatur. si una de quibus que  
iiquiruntur adi⁹ q̄ oro sit audi  
bilis est ut ad oret. **F**se ipso  
**A**nde si. i. v. xvi. si q̄ p̄a  
et. Patre meo nōre nōc  
dabit uobis Aug⁹ dī exaudi.

## Dracone

utur omnes pse ipsius non aut potius  
dabit. Unde non ut q[uo]d datur est  
dabit sed dabit uobis. q[uo]d ut q[uo]d  
non debemus Galys orare si solu  
pro nobis. q[uo]d Galys si sit mali  
philum orare si id est ut q[uo]d  
nisi omnes populo h[ab]ent et non ob  
sistunt nisi quia non exaudita te p[ro]p[ter]e  
bona aut non optime possit.  
Pse quod orantes exauditur et  
vi q[uo]d non debemus Galys orare  
q[uo]d est q[uo]d dicitur vnde v[er]o  
ta p[ro]m[iss]ione ut saluem. q[uo]d ad  
q[uo]d sicut datus est illud debemus  
orando p[ro]pter debemus desiderio  
are. Desiderare aut debet bona  
no solum nobis sed et aliis. q[uo]d  
quinet ad eum dilectus q[uo]d p[ro]p[ter]e  
debemus impendeat. Et exsupradicto  
potest. Et si uita h[ab]et i[n]iquitatem  
sit Galys orare. Unde dicitur  
d[icitur] super d[icitur] q[uo]d se orare n[on]naturale co  
git. Sicut aut uita frustaria  
et mortalis. Dulor aut est ante  
dei oratione non q[uo]d naturale tristitia  
si q[uo]d uita frustaria quidam. q[uo]d  
Adi. f. d[icitur] q[uo]d sicut etypans dicit  
In hoc de corde dimicatio non datur  
q[uo]d meus q[uo]d meus si qui m  
is da mihi si da nobis q[uo]d multa  
et magis nolunt quidam p[ro]p[ter]e fieri  
ut q[uo]d quod p[ro]p[ter]e imponitur vnu  
en ore p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e uolunt quo  
p[ro]p[ter]e omnis ipse p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e. q[uo]d d[icitur]  
d[icitur] q[uo]d p[ro]p[ter]e orare p[ro]p[ter]e q[uo]d dico  
oratio non quidam non adesse  
tu merendis si sicut nra ad  
indeficiencia impediti q[ui]ntu[m]t  
cum quatu[m] q[uo]d oro qualia facta  
non impetrari etia si sicut que  
et p[re]sentant et deplorantibus  
ad salutem p[ro]p[ter]e impedimenta q[uo]d  
est excepto eius p[ro]p[ter]e oratur  
q[uo]d d[icitur] q[ui] p[ro]p[ter]e ei sentit alio

sed et samuel coram me non a  
ua[er]a mea ad p[ro]p[ter]e istu non in oratione  
natura est oratio qui exultate  
erat si id p[ro]p[ter]e Pro mea istu  
meo quietus. q[uo]d et si no cito  
p[ro]p[ter]e ago tu no si frustaria  
mea mercede. q[uo]d d[icitur] d[icitur] q[uo]d et  
p[ro]p[ter]e oratione ut quietus et p[ro]p[ter]e  
sicut orantes tu no p[ro]p[ter]e q[uo]d  
cito ibus exauditur si p[ro]p[ter]e  
exauditur em p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e  
no aut p[ro]p[ter]e admorte sic et  
correto qua p[ro]p[ter]e contingens ef  
fectu habet. q[uo]d p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e no ure  
p[ro]p[ter]e. si id est ut q[ui] p[ro]p[ter]e  
corrigere que deus desperat. Et  
io de. i. jo. v. etiu sit frustaria  
sua p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e no admorte  
p[ro]p[ter]e et dabit ei uita p[ro]p[ter]e  
p[ro]p[ter]e no admorte si sicut nulli  
q[uo]d d[icitur] hic uinit subtiliter est  
correto b[ea]stia q[uo]d no possimus  
distinguere p[ro]p[ter]e destituto arephata  
tu. q[uo]d d[icitur] q[ui] d[icitur] d[icitur]  
remaneat et q[ui] d[icitur] etia etia nulli  
est denegandum oratio sufficiat  
qui d[icitur] d[icitur] est et orandum  
t[er]p[er]e orare p[ro]p[ter]e quide q[uo]d multo  
p[ro]p[ter]e facilius exauditur. Unde  
io. xiiii. q[uo]d d[icitur] adiuvat me i  
orib[us] iuris. Et glosa t[er]p[er]e regat  
ap[er]t[us] immores p[ro]p[ter]e orare est  
ti em nimis du[ci] gregatur  
unanimis sunt magni et mul  
to p[ro]p[ter]e impossibile est q[uo]d non  
impetrari illud si q[uo]d est impossibile  
q[uo]d ut exomittit q[ui] agatur deo  
debet p[ro]p[ter]e que q[ui] fert usque q[uo]d  
etia utilitate multo viginti  
Et q[ui] p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e i[st] ad eorum i[st] de  
raro ut maiorem no superbat  
du[ci] q[ui]d[er]ant se mox sufficiunt  
indige

**A**dvix sic pcc vi q' uo d  
beamq' p'mm' orie q'  
et de do. ex fucouf' s'ptia  
s'nt ad mai' doctrina s'ptia s'nt  
q' m'sic s'ptia inducitur  
multa imp'cias q' immixtus  
**D**r' em ip'se trib' est et co  
turbent ualde uelant. q' et nos  
debemq' orie q' immixtus mag  
q' p'co d' q' b' d'ndicai den  
mis' in malu immixtus ced' sed  
s'nt' v'ndicta de'nm' p'ctut  
si. e' a'p'rt' vi. Osque quo no  
v'ndicta s'gnem m'm' deliq'z  
qui habuit m'm' t'nde et de  
indicta imp'cias letantur. si. i. p'c  
metab' istq' tu vidit v'ndicta  
q' no' est orandu p'mm' si mag  
q' e'od' q' p'c'no h'no et e'g  
oro no' deb' esse q'ra. si h'no  
q'q' lute impugnat immixtus ali  
q'q' omnia bella off'nt illicita  
q' est q' sup'dita q' no' debemq'  
orie p'mm' q' q' est q' d'  
**A**lt' v'. Orate p'p' s'ptib'z  
et talup'mantib'z nos q' v'lo d'  
q' ou're q'alo c'nt' est sicut  
dictu est t'nde a'cde mo quo  
benemur. Dilige immixtus tene  
mur p'mm' orie, qualit' a'  
benemur immixtus dilige sup  
tib'z est tristatu decaritate  
ut s' t'c'z diligamus natura no  
culpam et q' dilige immixtus  
genali est ip'cepto, ipsali aut  
no' est ip'cepto n' si p'ccoz, au  
ut s' h'no esset patru' etia ipsali  
immixtus dilige et en' uiuie me  
cessitat' articulo ut si uenia pe  
tit. si ipsali absolute immixtus  
dilige et eos uiuac p'feciois  
q' et sit m'nt' est ut agibus  
m' ab agibus q' gal'po faci'g

immixtus no' ap'cludans q' a  
p'co s'ptia ore'ng p'feciois  
est no' m'nt' n' taliquo casu  
sp'ciali q' Ad i. g' d' q' p'ce  
t'c'w' que i'p'ca s'ptia q' po  
nuit quadriupti possit mte  
lligi. Dno mo si. q' p'p'he soli  
figura sp'ciant' f'nt' p'c'ce. q'  
**A**l'g'z d' lib'ro de'p'ce d'm  
imonte. Bedo put q'q' sp'cialia  
mala p'c'ribus q'q' adeo ad  
t'c'c'os m'nt'butur. A'c'ro q'  
t'elligutur p'c'ce no' q' ip'co h'no  
med' si q' regni p'c'ce ut s'c'  
re'co h'no p'c'ce de'structur  
q'c'co q'fornado uolutate suam  
diuine iustiae t'c'c'as p'c'ce  
u'nt' ip'co q' Ad i. d' q' p'c'ce  
ic'ad'lib'ro. Al'g'z d' d'm'nto  
marty est ut eu'ertat regnu  
p'c'ce quo regnato tata q'fessi' si  
**A**l' sicut d'r lib'ro de'p'ce  
u'nt' et nou' testam'nti postu  
lant se v'ndictu' no' u'nt' s'c'  
s'nt' s'gnivis ab'ol clamauit  
datra. letant' a' de'ndita no  
q'p'c'ce s'nt' p'c'ce d'm'ntu' u'nt'ia  
q' Ad i. d' q' l'c'tu' est ip'c'gn  
are immixtus ut q'fessantur a  
p'c'ce q' c'edit ibonu' e'oz et ali  
oz et sic era l'c'tu' et'ado q'p'c'  
aliq' sp'cialia mala immixtus ut  
c'rigant' et sic oro et op'co  
no' erit q'ra'ia. q'  
**A**dvix sic gr' vi q' i'quen  
enter' se'pe p'feciois  
or'oz d'm'nt' a'signetur. Am  
u' em est p'c'ce illud q' semp  
est si nome di' p'c'ce est sanctu' si  
illud luce i' s'nt' nome e'g' reg  
ui era e'g' est semp'ntu' si  
q'c'ce. Regnum cuius d'ne regnum o  
penit'ol'z. Voluntas eius de'f'f'